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Sukladno čl. 35. b. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("NN" br. 
33/01,60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08. i 36/09.) Gradonačelnik dva 
puta godišnje podnosi polugodišnja izvješća o svom radu predstavničkom tijelu.  

Člankom 46. Statuta Grada Zaboka ( "Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" 
br.13/09.) utvrđeno je da Gradonačelnik polugodišnje izvješće o svom radu podnosi do 31. 
ožujka tekuće godine za razdoblje srpanj-prosinac prethodne godine i do 15. rujna za 
razdoblje siječanj-lipanj tekuće godine.  

Gradonačelnik u okviru svoje nadležnosti propisane  Zakonom i Statutom priprema 
prijedloge općih akata, izvršava i osigurava izvršavanje općih akata Gradskog vijeća, upravlja 
nekretninama pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu Grada, odlučuje o stjecanju i 
otuđenju pokretnina i nekretnina Grada čija pojedinačna vrijednost ne prelazi 0.5% iznosa 
prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju 
i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000,00 kuna, ako je stjecanje i otuđivanje 
planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima, utvrđuje prijedlog 
proračuna i izvršenje proračuna, te druge poslove utvrđene Statutom Grada.  

Gradonačelnik je izvršno tijelo i odgovoran je za zakonitost rada i usmjeravanje rada 
upravnih tijela u obavljanju poslova iz samoupravnog djelokruga Grada, te nadzire njihov rad. 
Radi što bolje provedbe i izvršenja  zacrtanih planova Gradonačelnik jednom tjedno saziva 
Kolegij. Na kolegiju su nazočni: zamjenica gradonačelnika, predsjednik i potpredsjednici 
Gradskog vijeća, pojedini gradski vijećnici prema potrebi, pročelnik Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo, financije i javne potrebe, Željko Tomek, kao koordinator, te drugi 
pročelnici i službenici prema potrebi. Na Kolegiju se zauzimaju stajališta i usmjerava  rad 
pojedinih Upravnih tijela i Uprave groblja. Radi što bolje operativnosti i rada stručnih službi 
Gradonačelnik je u siječnju donio Pravilnik o unutarnjem redu  za upravna tijela Grada 
Zaboka, a koji je stupio na snagu 15 siječnja 2010. ("Službeni glasnik KZŽ" br.1/10.). Kroz 
novi ustroj gradske uprave došlo je do određenih promjena. Dosadašnji Upravni odjel za 
komunalno gospodarstvo, financije i javne potrebe podijeljen je u dva Upravna odjela, i to: 
Upravni odjel za financije i Upravi odjel za komunalno gospodarstvo i javne potrebe, radi 
boljeg djelovanja gradske uprave kao servisa  i što bolje neposredne usluge građanima.  

Da bi ovo izvješće bilo cjelovito dajem izvještaj po pojedinim Upravim tijelima, 
kako slijedi: 

 
URED GRADA  
  

U izvještajnom razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2010. Ured Grada  obavljalo je 
poslove iz svog djelokruga vezanog uz organizaciju protokolarnih događanja, prijema 



građana, odnosa s javnošću te suradnje s drugim pravnim subjektima. 
U spomenutom razdoblju odrađena su protokolarna obilježavanja državnih blagdana 

(svečano polaganje vijenaca, čestitke preko medija i Internet stranice Grada) povodom Nove 
godine, Uskrsa, Dana antifašističke borbe i Dana državnosti. Grad je organizator i promotor 
svih kulturnih i sportskih događanja koji se održavaju povodom Dana Grada. Ured Grada je u 
navedenom razdoblju organiziralo niz prijema za djecu vrtića, roditelje novorođene djece, 
gospodarstvenike, investitore, poslovne suradnike i građane. Ured kontinuirano organizira 
prijem građana i to svaki dan u tjednu  prema prethodnoj najavi i dogovoru termina kod 
tajnice gradonačelnika. 

Između ostalog, važno je spomenuti kako Ured Grada  kontinuirano surađuje s 
Udrugom gradova, čiji je član predsjedništva gradonačelnik, Županijom i susjednim općinama 
i gradovima.  

Gradonačelnik u obavljanju svojih dužnosti aktivno prati novine vezane uz lokalnu 
samoupravu, bilo da se radi o zakonskoj regulativi, bilo da se radi o inovativnim pristupima 
lokalnom upravljanju i pronalaženju kvalitetnih  rješenje za lokalnu i međusektorsku 
suradnju. Biti bolje obaviješten o trendovima u svijetu, te očekivanjima građana, zauzvrat 
omogućuje lokalnoj samoupravi da bolje ispuni potrebe i očekivanja građana, uvelike 
pridonosi unapređenju dijaloga kojem je cilj upravo postizanje kvalitete života u zajednici, a 
sve u cilju poboljšanja i podizanja i usklađenja razine upravljanja na razinu EU.  

Slijedom toga, Gradonačelnik je u svrhu osiguranja kvalitete pružanja usluga Gradske 
uprave inicirao razvoj i dokumentaciju poslovnog sustava u skladu sa serijom normi ISO 
9001:2008. Naime, cilj politike kvalitete Grada Zaboka je: pružiti građanima i gostima uslugu 
kakva je od Grada tražena, unutar zadanih i zakonom definiranih vremenskih okvira, 
poštujući pri tome sve pozitivne zakonske propise. Time Grad Zabok ostvaruje svoju 
fundamentalnu misiju: potpuno zadovoljstvo građana, gostiju i partnera kroz dugoročnu 
obostrano korisnu poslovnu suradnju.  

Za potrebe edukacije i savjetodavnih usluga na uspostavi sustava upravljanja, prema 
normi ISO 9001:2008, bila je angažirana tvrtka UNISOFT grupa d.o.o. iz Zagreba a  poslovni 
sustav certificirala je prema Međunarodnoj normi ISO 9001:2008 vodeća certifikacijska kuća 
Bureau Veritas Croatia d.o.o., koja je u 100% vlasništvu Bureau Veritas-a međunarodne 
organizacije na području inspekcije, verifikacije i certifikacije, sa sjedištem u Parizu. 
Certifikacijski audit u Gradskoj upravi je  proveden 20. travnja 2010., utvrđeno je da sustav 
kvalitete ispunjava zahtjeve propisane normom, te da su prilike za poboljšanje i jake strane 
sustava - usmjerenje gradonačelnika i okupljenog tima ka poboljšanju uvjeta života građana 
uvođenjem novih usluga grada i realizacija planiranih  kratkoročnih i dugoročnih ciljeva. 

Na svečanoj sjednici povodom Dana Grada 21. 5. 2010, Gradonačelniku je uručen 
CERTIFIKAT  ISO 9001:2008 koji dokazuje da je sustav upravljanja kvalitetom u Gradu 
Zaboku  sukladan zahtjevima iz norme i da je usklađen s propisima. Glavne točke norme su:  
sustav upravljanja kvalitetom, odgovornost  rukovodstva, upravljanje resursima, realizacija 
proizvoda i usluga, mjerenje, analiza i poboljšavanje.  
 Donesen je Priručnik kvalitete i utvrđena je misija, vizija i politika kvalitete Grada 
Zaboka. Priručnik kvalitete je vrhovni strateški dokument poslovnog sustava Grada Zaboka. 
Priručnik kvalitete je temelj za sve daljnje aktivnosti u poslovnom sustavu. U njemu je opisan 
temeljni način upravljanja poslovnim sustavom, sa kojim je nadalje usklađena poslovna 
djelatnost, poslovna politika, što je sve usklađeno sa relevantnim normama i zakonima. 
Nadalje, doneseni su: Katalog procesa, Katalog radnih postupaka i Katalog operativne 
dokumentacije 

Vezano uz aktivno praćenje trendova i potreba lokalne uprave i samouprave, 
Gradonačelnik je učestvovao na konferencijama i seminarima. Tako je 12. ožujka 
prisustvovao međunarodnoj konferenciju pod nazivom "Izgradnja javnih usluga budućnosti uz 
korištenje CAF modela upravljanja" koju je organizirao Gradonačelnik Grad Vukovar u 
suradnji sa Europskom komisijom i Europskim institutom za javnu upravu iz Maastrichta 



(EIPA) i Ministarstvom uprave Republike Hrvatske. Dana 31. 3. 2010. godine u Zagrebu 
prisustvovao je  2. regionalnoj konferenciji  "SIGURNOST GRADOVA – 2010" pod visokim 
pokroviteljstvom Vlade RH te uz potporu Ministarstva unutarnjih poslova, Udruge gradova 
RH, Udruge hrvatskih menadžera sigurnosti i UNDP-a. Nadalje, prisustvovao je tribini na 
temu problema dnevnih migranata u rješavanju problema hrvatskih državljana koji su izgubili 
posao u Sloveniji.  Na Savjetovanju o mikrokreditiranju koje je organizirala Hrvatska banka 
za obnovu i razvitak (HBOR) pod pokroviteljstvom njemačke razvojne banke (KfW ) glavna 
tema bila je promicanje važnosti potpore malim tvrtkama i obrtnicima kroz projekte 
mikrokreditiranja. Stvaranjem novog sustava upravljanja regionalnim razvojem trebalo bi 
ojačati poziciju Hrvatske unutar EU s ciljem povlačenja sredstava iz njezinih fondova. Zatim 
u Hrvatskoj akademiji znanosti i umjetnosti (HAZU) učestvovao je na okruglom stolu o novoj 
Hrvatskoj lokalnoj i regionalnoj samoupravi sa ciljem da znanstvenici, predstavnici gradova, 
općina i županija te predstavnici središnje državne vlasti i civilnog društva pokušaju 
odgovoriti na pitanja kakva je reforma lokalne i regionalne samouprave potrebna Hrvatskoj, te 
koje kriterije treba uzeti u obzir kod koncipiranja reforme. 

Vezano uz Udrugu gradova, Gradonačelnik kao član predsjedništva redovito 
prisustvuje sjednicama Predsjedništva, a među važnim temama koje su bile na dnevnom redu 
spomenuti ćemo samo neke: materijali vezani uz Prijedlog zakona o plaćama, o 
mogućnostima suradnje u okviru  IPA programa prekogranične suradnje Hrvatska-Slovenija, 
za koji je natječaj otvoren sredinom travnja, utjecaj izmjene u sustavu poreza na dohodak i 
ostalim mjerama iz Vladinog Programa gospodarskog oporavka koje imaju direktan utjecaj na 
lokalnu samoupravu. 

Sukladno politici kvalitete u Gradskoj upravi  se posebna važnost pridaje upravljanju 
ljudskim resursima, s obzirom na to da znanje, kompetentnost i motivacija zaposlenika 
predstavlja njezinu najveću vrijednost, temelj razvoja i kvalitete u poslovanju. Slijedom toga 
zaposlenici se redovito šalju na  seminare i obuku svaki iz oblasti za koju je nadležan i 
odgovoran. Tako su u izvještajnom razdoblju pohađani slijedeći seminari: 
29.01. 2010. u TEB-u - Financijski izvještaji 
05.01.2010. u TEB-u obračun plaća u 2010.  
03.03.  prisustvovanje tiskovnoj konferenciji Transparency International  
24. 3. seminar – javna nabava 
24. 3. u Ministarstvu uprave - Seminar o primjeni novog Zakona o plaćama u lokalnoj 
samoupravi 
16. 4. u Zagrebu, Aktualnosti radnih odnosa u lokalnoj i državnoj službi  - Novi Zakon o 
plaćama u     JLS  
14. 4. u Krapini - prezentacija postupka javne nabave poštanskih usluga  
5.5. prisustvovanje tiskovnoj konferenciji i predavanjima o Zakona o pravu na pristup  
      informacijama i njegovim nedostacima 
17. 5. 2010. u TEB u Zagrebu –Praktikum za JLS ( uređivanje radnih odnosa sukladno uredbi 
Vlade) 
17.5. do 21. 5. 2010. Studijsko putovanje u Bavarsku na temu zbrinjavanje otpadnih voda u 
10. 6. 2010. seminar – Uredba o klasifikaciji radnih mjesta 
27. i 28. 5. 2010. seminar - javno privatno partnerstvo 
30. 6. 2010. u NN d.d. u Zagrebu – savjetovanje – Javna nabava u praksi (radionica C- 
dokumentacija  
                  za nadmetanje) 
28. travnja, 14. svibnja i 29 lipnja 2010. veći dio zaposlenika je prošao edukaciju i tri 
radionice  
       - prevencija i sprečavanju korupcije- edukacija,  
 

Vezano uz provedbu Zakona o zaštiti na radu, a radi poticanja unapređivanja 
sigurnosti i zdravlja radnika na radu, sprečavanja ozljeda na radu, profesionalnih i drugih 



bolesti u svezi s radom, te radi zaštite radnog okoliša Grad Zabok je proveo slijedeće mjere:  
- Ispitivanje radne okoline, ispitivanje kotlovnice, izrada procjene opasnosti, izrada plana 
evakuacije i spašavanja, te osposobljavanje iz zaštite na radu i osposobljavanje iz zaštite od 
požara za zaposlenika Gradske uprave. 
 
  
 

1. 6. 2010. svi zaposlenici su prošli obuku – zaštita na radu i stekli uvjerenje o 
osposobljenosti za provedbu preventivnih mjera zaštite od požara.  

S obzirom da Grad ne može obavljati poslove zaštite na radu sam niti ima zaposlenog 
radnika s potrebnim znanjima i sposobnostima za provedbu aktivnosti zaštite na radu, 
prihvaćena je ponuda tvrtke Zaštita i kontrola d.o.o., Bedekovčina, Naselje Sovinjak 9a, i 
sklopljen  ugovor za vođenje poslova zaštite na radu, a kao ovlašteni predstavnik za Grad 
Zabok za obavljanje poslova zaštite na radu određen je pročelnik Upravnog odjela za 
komunalno gospodarstvo i javne potrebe Željko Tomek, dipl.ing.stroj. 
 Nadalje, Ured Grada vezano uz poslove odnosa s javnošću kontinuirano medijima 
dostavlja sve važne informacije, obavijesti, pozive, gradske uprave, gradonačelnika i 
Gradskog vijeća. Opći akti Gradskog vijeća  i gradonačelnika redovito se objavljuju u 
Službenom glasniku Krapinsko zagorske županije, oglasnoj ploči i na Internet stranici Grada 
Zaboka www.zabok.hr. Nadalje, građani su informirani preko Zabočkog lista, koji se 
besplatno dostavlja domaćinstvima na području grada, te emisija "u živo" Radio Zaboka, koje 
su se održavale u pravilu jednom tjedno po prethodnom dogovoru s gradonačelnikom, 
zamjenicom gradonačelnika. Osim toga, tu je redovno izvještavanje sa sjednica Gradskog 
vijeća i radnih tijela. Na taj način omogućuje se pravovremena informiranost građana i 
transparentnost rada.  

Slijedom nastojanja za što većom transparentnošću početkom 2010. krenula je 
realizacija zajedničkog projekta Grada Zaboka i Transparency International Hrvatska pod 
nazivom: "Otvaranje vrata" vezano uz edukaciju građana o Zakonu na pristup informacijama, 
te povećanje transparentnosti rada tijela Grada Zaboka. U okviru projekta između 10. i 19. 
veljače agencija Promocija plus je na reprezentativnom uzorku provela anketu koja je  
pokazala da se do informacija ili odgovora na predstavke i tužbe teže dolazi što je institucija 
kojoj se obraćaju na višoj razini. Građani također ne razumiju koja je služba za što 
mjerodavna i pripada li gradskoj upravi, županijskim uredima i državnim tijelima. 
Rezultati ankete prezentirani su u brošuri koja je uz Zabočki list dostavljena na adrese svih 
domaćinstava u Gradu Zaboku zajedno sa dopisnicom s plaćenim odgovorom, koja je 
Zabočanima omogućila da se do 1. lipnja ove godine besplatno obrate Gradu Zaboku s 
pitanjima koja ih najviše zanimaju. Dana 5. 5. 2010. održana  je konferencija za novinare i 
otvoren informativnu punkt u Gradskoj knjižnici. Tom prilikom Gradonačelnik, sutkinja 
Upravnoga suda u Zagrebu mr. Mirjana Juričić i predsjednik TIH Zorislav Antun Petrović 
upoznali su predstavnike medija s nedostacima Zakona o pravu na pristup informacijama, 
kako u njegovu tekstu, tako i provođenju. To isto u zabočkoj su kinodvorani prenijeli 
profesorima i učenicima zabočkih srednjih škola, a potom i članovima Vijeća mjesnih odbora 
Grada Zaboka i ostalim građanima. Provedbu projekta omogućila je financijska potpora 
Nacionalne zaklade za razvoj civilnoga društva iznosom kroz program "Demokratizacija i 
razvoj civilnoga društva". 

Nadalje, Grad Zabok  sudjeluje u međunarodnom projektu "Gradovi bez korupcije – 
gradovi s budućnošću" kojeg je pokrenuo FPDL (Partners Foundation for Local 
Development), a potpomaže LGI, kako bi se u zemljama jugoistočne Europe promovirao 
inovativan, praktičan pristup liječenju i sprečavanju korupcije u lokalnim upravama i 
zajednicama. Projekt provodi CHRONOS Info, konzultantska kuća sa velikim i dugotrajnim 
iskustvom na projektima iz područja reforme i razvoja javne administracije i razvoja 
zajednice, sa ciljem podrške razvoja efektivnih i učinkovitih lokalnih uprava, kojima građani 



vjeruju i koje cijene. U okviru programa "Gradovi bez korupcije – gradovi s budućnošću"  
Grad Zabok sudjeluje u realizaciji projekta "Razumijevanje i implementacija pristupa 
liječenja i sprečavanja korupcije u jedinicama lokalne uprave" kako bi pripremili i izradili 
strateški plan prevencije korupcije. U razdoblju od siječnja do lipnja odrađene su tri radionice, 
i to: 28. travnja, 14. svibnja i 29. lipnja 2010. Na istima su identificirana područja 
najosjetljivija na korupciju, koja u isto vrijeme imaju najnegativniji učinak na živote građana. 

Radionice su osmišljene kao trening s ciljem izgradnje zajedničkog razumijevanja 
osnovnih pojmova vezanih uz strateško planiranje za liječenje i sprječavanje korupcije: viziju, 
ciljeve, probleme i mogućnosti, strategije, sudionike. 

Glavni cilj ovog programa, osim liječenja i sprečavanja korupcije je povećanje 
povjerenja i poštovanja građana i stanovnika Zaboka, tvrtki i ulagača u kapacitet i integritet 
lokalne uprave i implicitno u budućnost grada Zaboka. 

Vezano uz važnije projekte, manifestacije i druga događanja organiziraju se 
konferencije za medije, a gradonačelnik prisustvuje na svim kulturnim i dr. događanjima u 
gradu i šire.  

 
 Sukladno čl. 44. Statuta Grada Zaboka Gradonačelnik je osnovao radna tijela radi 
proučavanja i razmatranja pitanja iz nadležnosti grada, pripreme odluka i drugih akata, te 
davanja mišljenja i pružanja stručne pomoći u njegovu radu. U izvještajnom razdoblju  došlo 
je do razrješenja i imenovanja novih članova, tako je Gradonačelnik za Gradsko vijeće utvrdio 
slijedeće prijedloge: 
- Prijedlog rješenja o razrješenju i izboru predsjednika Odbora za izbor i imenovanje 
- Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o imenovanju Skupštine "PLAVINKE" d.o.o. 
- Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o osnivanju i imenovanju Odbora za utvrđivanje naziva 
naselja, ulica i trgova. 
- Prijedlog rješenja o izmjeni Rješenja o izboru Odbora za statut i poslovnik 

Naime, Petru Ležu, predsjedniku Gradskog vijeća i članu Odbora za utvrđivanje 
naziva naselja, ulica i trgova i Skupštine Plavinke, te Odbora za statut i poslovnik prestao je 
mandat smrću (16.12. 2009.) te su imenovani novi članovi. Nadalje,  Tomek Željko je 
zasnivanjem radnog odnosa u Gradskoj upravi razriješen dužnosti predsjednik Odbora za 
izbor i imenovanje Gradskog vijeća Grada  i razriješen dužnosti predsjednika Skupštine 
«Plavinke» d.o.o., te imenovani novi. 
 Na 10. sjednici Gradskog vijeća 15. siječnja 2010. za novog predsjednika Gradskog 
vijeća izabran je Zoran Krajačić, a prijedlog za njegov izbor utvrdilo je 7 vijećnika. 
 

U izvještajnom razdoblju Gradonačelnik je za Gradsko vijeće utvrdio 23 prijedloga 
odluka, 4 prijedloga rješenja, 19  prijedloga zaključaka i jedan Pravilnik. 

Sve prijedloge Gradonačelnik je dostavio uz odgovarajuća obrazloženja Gradskom 
vijeću  na raspravu i donošenje. Na prijedlog gradonačelnika Vijeće je donijelo niz odluka; 
najvažnije su:  
Odluka o sufinanciranju programa dječjih vrtića čiji osnivač nije Grad Zabok,                
Odluke o kioscima, 
Odluka o lokacijama i uvjetima prodaje robe na štandovima i klupama izvan tržnice na malo,  
              prodaje putem automata i za prigodnu prodaju, 
Odluka o uvjetima parkiranja na javnim parkiralištima na području Grada Zaboka,  
Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o priznanjima Grada Zaboka, 
Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o imenima ulica i trgova u Zaboku, 
Odluku o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza  
                pokojnika,  
Odluka o povjeravanju Komunalnom-Zabok d.o.o., Radničko naselje 12, na upravljanje  
Odluke o izboru osoba kojima će se povjeriti obavljanje komunalnih poslova, i to: 

- isporuka kamenog agregata, 



-    doprema i ugradnja kamenog agregata, 
- sanacija (podizanje) slivnika, te izrada novih slivnika, 
- sanacija udarnih rupa na nerazvrstanim cestama, 

Odluka o autotaksi prijevozu na području Grada Zaboka, 
Odluka o naknadama članovima Gradskog vijeća Grada Zaboka i članovima radnih tijela  
            Gradskog vijeća Grada Zaboka, 
Odluka o osnovici i koeficijentu za obračun plaće gradonačelnika i zamjenika gradonačelnika  
Odluka o naknadi za rad zamjenika gradonačelnika Grada Zaboka. 

Od ostalih akata, zajedno uz prethodno razmatranje na kolegiju utvrdio je :  
- Prijedlog odluke o godišnjem izvještaju o izvršenju Proračuna Grada Zaboka za 2009., 
- Prijedlog odluke o raspodjeli rezultata poslovanja Grada Zaboka iz 2009., 
-  Izvješće o utrošku komunalnih prihoda u 2009., 
- Izvješća o izvršenju: 
    - Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture  u Gradu  Zaboku za 2009.,  
    - Programa održavanja objekata komunalne infrastrukture u 2009.,  
    - Programa javnih potreba u kulturi Grada Zaboka za 2009., 
    - Programa javnih potreba u sportu Grada Zaboka za 2009., 
    - Programa socijalne skrbi Grada Zaboka za 2009., 
    - Programa utroška sredstava od prodaje stanova za 2009., 
 

Nadalje, utvrdio je Prijedlog novog pravilnika o stipendijama. Gradsko vijeće na 
prijedlog Gradonačelnika je donijelo Zaključak o prihvaćanju Sporazuma o stipendiranju 
dvoje studenata iz Grada Vukovara, a u samostalnoj nadležnosti Gradonačelnik je donio 
Pravilnik o korištenju javnih parkirališta. 
 Na prijedlog Gradonačelnika Gradsko vijeće je dalo prethodnu suglasnost na Prijedlog 
Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Dječjeg 
vrtića i jaslica Zipkica, te uslijed povećanja broja odgojno-obrazovnih skupina djece, 
prethodnu suglasnost na zapošljavanje na neodređeno vrijeme: šest odgojitelja predškolske 
djece, dvije spremačice i jedne pomoćne kuharice. 

Nadalje, na prijedlog Gradonačelnika Gradsko vijeće je razmotrilo i usvojilo izvještaje  
o radu i financijske izvještaje gradskih ustanova u tvrtki za 2009., i to: Gradske knjižnice 
"Ksaver Šandor Gjalski" , Pučkog otvorenog učilišta Zabok, Komunalnog-Zabok d.o.o., 
Dječjeg vrtića i jaslice «Zipkica» Zabok, Zagorske javna vatrogasna postrojba, Vatrogasne 
zajednice grada. Zatim, na prijedlog Gradonačelnika razmotren je i usvojen Program rada 
Dječjeg gradskog vijeća u školskoj godini 2009./10.  

 Od imovinsko-pravnih predmeta Gradonačelnik je utvrdio prijedloge i Gradsko vijeće 
donijelo: 
- Odluku o ukidanju svojstva javnog dobra na dkčbr.: 4317 i  4318 k.o. Zabok. 
- Zaključak da je Gradsko vijeće Grada Zaboka suglasno je, s obzirom na otežane uvjete 
poslovanja poduzetnika u sadašnjoj gospodarskoj situaciji, s brisanjem uknjiženog prava 
nazadkupa i zabilježbe zabrane otuđenja u zemljišnim knjigama, na nekretnini SIGNUM 
MAX-a d.o.o. iz Zagreba, Vučak bb, oznake kčbr. 4038, livada, površine 4273 m², zk.ul.br. 
5626 k.o. Zabok. 
 Posebno treba naglasiti da je na prijedlog Gradonačelnika Gradsko vijeće razmatrajući  
potrebu za osiguravanjem novih poslovnih prostora za potrebe rada tijela Grada Zaboka 
(gradskog vijeća i gradonačelnika) i upravnih tijela Grada Zaboka, razmotrilo ponudu 
Poduzetništva Tomek d.o.o., te donijelo nekoliko odluka koje čine početak same kupnje 
poslovnih prostora sveukupne korisne površine od 6.356,92 m² i dvorišta veličine 10.805,00 
m²). Slijedom toga sklopljen je predugovor ugovoru o kupoprodaji predmetne nekretnine. 
Kupnjom predmetnih poslovnih prostora Grad će steći novouređene moderne uredske 
prostore, primjerene za obavljanje poslova iz svog samoupravnog djelokruga, gdje će se svi 
poslovi obavljati, odnosno sjednice tijela održavati na jednoj, a ne kao do sada na više 



lokacija, a postojeće poslovne prostore ponudit će trećim osobama u skladu sa zakonskim 
odredbama. 
Od ostalih poslova, treba spomenuti da je produljen zakup s knjigovodstvenim servisom 
„Nera“ i  s prekršajnim sudom, te da je po  provedenom javnom natječaju dano u zakup 
zemljište  za postavljen digitalnog reklamnog panoa na trg K.Š.Đalskog Agenciji za 
marketing PROMEDIA iz Bednje. 

Vezano uz kadrovske poslove Gradonačelnik je na radno mjesto vršitelja dužnosti 
pročelnika Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo i javne potrebe imenovao  Željka 
Tomeka, dipl. ing., a koji je po provedenom postupku javnog natječaja imenovan pročelnikom 
istog Upravnog odjela 14. svibnja, a stupio na dužnost sa 1. lipnja 2010. 
 Gradonačelnik je svojim zaključkom 8. 3. 2010. dao prethodna suglasnost pročelnici 
Upravnog odjela za financije za raspisivanje javnog natječaja za prijam u službu 1 izvršitelja 
– vježbenika, na određeno vrijeme potrebno za obavljanje vježbeničke prakse – 12 mjeseci. 
Po provedenom natječaju u svojstvu vježbenice, primljena je na rad 1. srpnja 2010. Tamara 
Loina iz Zaboka, Martinišće 25b. 
      

UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE GRADA ZABOKA 
  
 U izvještajnom razdoblju siječanj – lipanj 2010. godine Upravni odjel za financije 
Grada Zaboka obavljao je poslove vezene uz financijsko-računovodstveno poslovanje, 
praćenje likvidnosti, kontrolu izvršenja proračuna, izradu financijskih dokumenata i 
izvještaja, utvrđivanje i naplatu gradskih poreza, komunalnog doprinosa, komunalne i grobne 
naknade, troškova priključenja na komunalnu infrastrukturu, te ostalih prihoda Grada. Nadalje 
obavljani su poslovi praćenja stanja naplate prihoda i isplate izdataka, praćen je rad gradskih 
trgovačkih društava i ustanova u području financija, izvršen je popis imovine i obveza za 
2009. godinu, te su obavljani i ostali poslovi po nalogu Gradonačelnika i pročelnice Upravnog 
odjela.  
 Sukladno Zakonu o proračunu financiranje gradskih potreba u izvještajnom razdoblju 
izvršavano je na osnovu Odluke o Proračunu Grada Zaboka za 2010. godinu koju je donijelo 
Gradsko vijeće Grada Zaboka na svojoj 9. sjednici održanoj dana 21. prosinca 2009. godine.  
 Temeljem gore navedene Odluke proračun Grada Zaboka za 2010. godinu iznosi 
44.747.000,00 kuna.  
 
Ostvarenje proračuna:  
 U odnosu na razdoblje siječanj – lipanj 2009. godine kada su ukupno ostvareni prihodi 
i primici proračuna Grada Zaboka iznosili 30.947.726,90 Kn, dok su ukupno ostvareni rashodi 
i izdaci iznosili 17.806.559,29 Kn u razdoblju siječanj – lipanj 2010. godine ostvareni prihodi 
i primici iznosili su 20.310.006,03 Kn, odnosno 45,39 % u odnosu na planirano, a ostvareni 
rashodi i izdaci iznosili su 14.933.153,33 Kn ili 33,37 % od planiranih izdataka. 
 Prihodi gradskog proračuna s naslova učešća u zajedničkim porezima u izvještajnom 
razdoblju  iznosili su 7.478.302,68 kuna (porez na dohodak od nesamostalnog rada, porez na 
promet nekretnina, prihodi od spomeničke rente, prihod od prodaje državnih biljega).  

Druga skupina prihoda gradskog proračuna su prihodi koji su naplaćivani na osnovi 
gradskih odluka i to: 
       -     Odluke o porezima grada Zaboka, 
       -     Odluke o komunalnom doprinosu, 
       -     Odluke o komunalnoj naknadi, i 
       -     Odluke o groblju. 
 
Porez na kuće za odmor ostvaren je u iznosu od 3.175,75 Kn, porez na korištenje javnih 
površina 91.208.30 Kn, porez na potrošnju 57.997,08 Kn, te porez na tvrtku 23.432,31 Kn.  
Naknade za korištenje groblja naplaćene su u iznosu od 99.644,00 Kn. Prihodi od 



komunalnog doprinosa iznosili su 388.801,52 Kn, a komunalne naknade 1.973.272,73 Kn. 
Kao i prethodne godine i ove je godine najveći podbačaj zabilježen u ostvarenju prihoda od 
komunalnog doprinosa, koji je u polugodišnjem razdoblju ostvaren svega 25,92% u odnosu na 
planirano, kao i komunalne naknade čiji je indeks ostvarenja bio 39,14%. Što se tiče razreza 
gradskih poreza i ostalih naknada u razdoblju siječanj – lipanj 2010. godine izvršen je razrez 
komunalne naknade za fizičke i pravne osobe, dok će se razrez ostalih poreza i grobnih 
naknada vršiti u drugom polugodištu 2010. godine.  
 
Zbog neredovitih plaćanja obveza prema Gradu u prvom polugodištu 2010. godine Upravni 
odjel za financije Grada Zaboka slao je opomene fizičkim i pravnim osobama i to za 
neplaćanje poreza na korištenje javnih površina, poreza na potrošnju, zakupnina za poslovne 
prostore u vlasništvu grada, obveze nastale temeljem otkupa stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo, te za komunalni doprinos.  
 
Nadalje u izvještajnom razdoblju ostvaren je prihod iz Državnog proračuna (za pomoći 
izravnanja za decentralizirano financiranje) Zagorske javne vatrogasne postrojbe u iznosu od 
3.028.417,85 Kn i 18.840,00 Kn za sufinanciranje programa predškolskog odgoja.  
 
Nadalje Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost doznačio je sredstva u iznosu od 
344.045,50 Kn za rekonstrukciju Dječjeg vrtića i jaslica «Zipkica» Zabok.  
 
Prihodi od financijske imovine (kamate na oročena sredstva i depoziti po viđenju) ostvareni 
su u iznosu od 26.004,03 Kn, dok su prihodi od prodaje zemljišta ostvareni su u iznosu od 
155.400,00 Kn. 
 
U polugodišnjem razdoblju siječanj – lipanj 2010. godine izvršen je povrat kratkoročno 
oročenih sredstava od prodaje udjela u «Zagorskom metalcu» d.o.o. u iznosu od 5.200.000,00 
Kn. Ostvareni prihod od kamata za navedeno razdoblje iznosio je 23.142,47 Kn. Sukladno 
potrebama poslovanja i dinamici rashoda nadnevka 02. lipnja 2010. godine oročena su 
sredstva u iznosu od 4.500.000,00 Kn kod Zagrebačke banke d.d., na razdoblje od 30 dana.  
 
Korisnicima proračuna: Dječjem vrtiću i jaslicama «Zipkica» Gradskoj knjižnici «Ksaver 
Šandor Gjalski» i Javnoj vatrogasnoj postrojbi sredstva su isplaćivana redovito i u skladu sa 
Zakonom o proračunu, te Odlukom o izvršavanju proračuna Grada Zaboka za 2010. godinu.  
 
Ukupno ostvareni rashodi i izdaci u razdoblju od 01. siječnja do 30. lipnja 2010. godine 
iznosili su 14.933.153,33 Kn, a najvećim dijelom su se odnosili na programe gradnje i 
održavanja objekata komunalne infrastrukture, te programe socijalne skrbi.  
Nadalje hitni i nepredviđeni izdaci isplaćivani su na teret proračunske rezerve i to u iznosu od 
54.000,00 Kn (Zabočki fašnik, Udruga invalida Bedekovčina, Klub liječenih alkoholičara 
Bedekovčina, Opća bolnica Zabok, Srednja škola Bedekovčina, Felinističko društvo, DVD 
Gubaševo,  Zagorska udruga uzgajivača konja).  
 
Zaduživanja i jamstva:  

Vezano uz zaduživanje potrebno je napomenuti kako je u 2006. godini odobren 
dugoročni kredit kod Zagrebačke banke u iznosu od 1.642.150,28 EUR u kunskoj 
protuvrijednosti za infrastrukturno uređenje dijela Gospodarske zone. Kamatna stopa je 
LIBOR 3M + 1.08 p.p., kamatne marže godišnje, promjenljiva. Rok otplate kredita je 10 
godina + 4 godine "grace period". U izvještajnom razdoblju plaćena je kamata u iznosu 
107.023,22 kuna, dok prva rata glavnice dolazi na naplatu 01. srpnja 2010. godine i iznosit će 
41.053,76 EUR, odnosno 295.119,79 Kn, a obračunavat će se kvartalno.  

U navedenom razdoblju Grad nije izdavao jamstva.  



 
Stjecanje nekretnina i pokretnina: 
 Sukladno članku 48. stavku 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi, te Zaključku KLASA: 400-01/10-01/04 URBROJ: 2197/01-04/2-10-1 od 30. 
ožujka 2010., utvrđeno je da Gradonačelnik Grada Zaboka odlučuje o stjecanju i otuđivanju 
nekretnina i pokretnina čija pojedinačna vrijednost na prelazi 0,5 % iznosa prihoda bez 
primitaka u 2009. godini, a što za Grad Zabok iznosi 188.304,62 kuna.  
  
Revizija financijskog poslovanja:   

Državni ured za reviziju, Područni ured Krapina, obavio je sukladno Zakonu o 
državnoj reviziji („Narodne novine» br. 49/03. – pročišćeni tekst i 177/04.) reviziju 
financijskih izvještaja i poslovanja Grada Zaboka za 2009. godinu, te je Gradu Zaboku 
dostavio Izvješće o obavljenoj reviziji Proračuna Grada Zaboka za 2009. godinu.  

Revizija je obavljena u razdoblju od 09. veljače do 13. svibnja 2010. godine, a o 
izvršenoj reviziji sastavljeno je Izvješće i mišljenje koje je dostavljeno Gradu Zaboku.  
 Predmetno izvješće o obavljenoj reviziji prihvatilo je Gradsko vijeće Grada Zaboka na 
svojoj 17. sjednici održanoj dana 21. srpnja 2010. godine.  
 
Financijsko izvještavanje:   
 U navedenom izvještajnom razdoblju financijski izvještaji Grada izrađeni su u skladu 
sa zakonskom regulativom i pravilnikom o računovodstvu proračuna, te su isti u propisanom 
roku predani područnom uredu državnog ureda za reviziju, te područnom uredu FINA.   
 
 
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO I JAVNE POTREBE 
 
Komunalno gospodarstvo 
  

1. VODOOPSKRBA 
  

 U Gospodarskoj zoni Grada Zaboka izgrađena je vodovodna mreža koja je riješila 
pitanje vodoopskrbe Regeneratora, Strahinjčice d.o.o., Bolnice Magdalena, Signalprinta, 
Horvat colora i Suzy d.o.o., duljine 172 metra. 
 U Dubravi Zabočkoj izgrađena je manja mjesna vodovodna mreža (prema Zdenki 
Matejaš Kovačić) duljine 90 metara.  
 

2.  ODVODNJA 
 

 U suradnji sa Hrvatskim vodama ugovorena je izrada projektne dokumentacije 
nastavka transportnog kolektora sa sifonskim prijelazom ispod rijeke Krapine prema lokaciji 
budućeg pročišćivača. Ishođena je potvrda na glavni projekt za sabirni kanal u Gospodarskoj 
zoni SK6, dok je u tijeku rješavanje imovinsko-pravnih odnosa za sabirne kanale u 
Gospodarskoj zoni SKD i SKD1. Nadalje, u tijeku je izrada projektne dokumentacije za 
odvodnju naselja Grdenci, Hum Zabočki i Lug Zabočki. 
 U tijeku je izgradnja sabirnog kanala SK7 u Gospodarskoj zoni. 
 Isto tako izgrađeno je i niz odvodnih mreža, od čega valja posebno istaknuti rješavanje 
glavnog odvodnog kanala u naselju Gubaševo – II. faza (uz ŽC 2195), duljine 160 metara, u 
sklopu koje je napravljeno i 460 metara nogostupa. 
 Nadalje izvedeno je i 290 metara kanalizacije u naselju Bregi Zabočki.  
 Osim toga, izrađen je idejni projekt i ishođena lokacijska dozvola za oborinsku 
kanalizaciju u Naselju Tomeki, te je u tijeku rješavanje imovinskih odnosa i priprema za 
gradnju iste zajedno sa potpornim zidom i nogostupom. 



 Ishođena je i potvrda na glavni projekt za mješovitu kanalizaciju u naselju Gubaševo, 
sa pripadajućim nogostupom (uz ŽC 2195). 
 Moramo naglasiti kako je stavljen naglasak na projektiranje kanalizacija na području 
Grada Zaboka, kako bi se ishodila dokumentacija potrebna za gradnju. 
 

3. JAVNE PJEŠAČKE POVRŠINE-NOGOSTUPI 
 
 Nakon izgradnje kanalizacije uz cestovni pojas, obično slijedi izgradnja nogostupa.
 Nakon izvedene I. i II. faze kanalizacijske mreže u Gubaševu, izgrađen je nogostup 
duljine 460 metara. 
 Izrađen je idejni projekt nogostupa sa potpornim zidom u Naselju Tomeki, te je u 
tijeku rješavanje imovinsko-pravnih odnosa i priprema za izgradnju istog.  
 Izrađena je projektna dokumentacija za nogostup od Croatia osiguranja d.d. do 
željezničkog prijelaza na pruzi Zabok-Krapina (uz ulicu M. Gupca), te je u tijeku ishođenje 
lokacijske dozvole. 
 U tijeku je izrada projektne dokumentacije za izgradnju pješačkog prijelaza (u razini) 
preko pruge Zabok-Varaždin i nogostupa duljine cca 100 metara uz Državnu cestu D1 u 
naselju Lug Zabočki. 
 

4. JAVNA RASVJETA  
 

 Za kompletno područje Grada Zaboka izrađena je investicijska studija za projekt 
energetske učinkovitosti sustava javne rasvjete, te je su izvršene pripremne radnje za 
raspisivanje postupka javne nabave za rekonstrukcija sustava javne rasvjete Grada Zaboka. 

Vršeno je redovito održavanje javne rasvjete prema potrebama na terenu.  
 

5. PROMETNICE I JAVNE POVRŠINE 
 

 Započeta je izrada projektne dokumentacije za prometnicu u Regeneraciji, te je 
izrađena plinska i vodovodna mreža. 
 Izvedeni su radovi na prometnici u gospodarskoj zoni u Dubravi Zabočkoj. 
 Započete su pripremne radnje za rekonstrukciju nogostupa u Humu Zabočkom uz 
Državnu cestu D 24 (od Bošnjaka do Benčića), rekonstrukciju nogostupa u Grabrovcu uz 
Županijsku cestu (od Hundrića do Tomeka), te rekonstrukciju nogostupa uz Ulicu M. Gupca 
(od Šode do Kiwija). 

 
6. IZGRADNJA DJEČJIH IGRALIŠTA I AUTOBUSNIH STAJALIŠTA 
 

Kao što je poznato Grad Zabok dobio je od Saveza društva Naša djeca status Grad-
prijatelj djece, te je vodio računa o dječjim spravama i igralištima na području grada.   

Obnovljeno je dječje igralište u Jakuševcu Zabočkom (nabavljene nove sprave), te su 
održavane i popravljane sprave i na ostalim dječjim igralištima na području grada. 

Nabavljene su dvije autobusne nadstrešnice koje će se postaviti na autobusna stajališta 
u Pavlovcu Zabočkom i Jakuševcu Zabočkom. 

 
7. ODRŽAVANJE OBJEKATA U VLASNIŠTVU GRADA 

 
 Grad Zabok ishodio je potvrdu na glavni projekt za trodijelnu športsku dvoranu. 
Kompletna dokumentacije predana je resornom Ministarstvu kako bi isto napravilo reviziju 
projektne dokumentacije i odredilo planiranu vrijednost nabave za izgradnju dvorane. Nakon 
što dobijemo pismeno mišljenje na reviziju projekta osigurat će se provođenje daljnjih radnji 
(nastavit će se sa izradom projektne dokumentacije - izvedbeni projekt) i osiguranje potrebitih 



sredstva sukladno potpisanom Sporazumu od strane Ministarstva. 
 Dograđen je i uređen Ribički dom ŠRD “Linjak“, te su nastavljeni radovi na uređenju 
doma DVD Špičkovina (nabava i postava keramike u velikoj dvorani, nabava i postava ulazne 
stijene, nabava i postava radijatora, bojanje zidova i stropova, nabava i postava zavjesa). 
  

8. OSTALE AKTIVNOSTI U PODRUČJU KOMUNALNOG GOSPODARSTVA 
 

Ø sklopljen ugovor za izvedbu I. faze izgradnja potpornog zida sa otvorima za urne na 
gradskom groblju u Zaboku,   

Ø asfalt do svake kuće - svake godine ulažu se znatna sredstva za asfaltiranje postojećih  
      makadamskih putova kao i presvlačenje postojećih dotrajalih asfaltnih površina, 
Ø na odlagalištu komunalnog otpada Gubaševo izvodili su se redoviti godišnji radovi 

(održavanje pristupne ceste, održavanje kanala za oborinske vode, iskop jame), 
Ø proveden je postupak javne nabave za sanaciju odlagališta otpada "Gubaševo", Faza 1 (dio 

plohe "A"), te je izabran izvođač za izvođenje predmetnih radova  
Ø završeni radovi na izgradnji grobnih okvira i staza na Gradskom groblju u Zaboku, 
Ø izvršena je obnova horizontalne prometne signalizacije, 
Ø temeljem Zakona o komunalnom gospodarstvu i Odluke o komunalnim djelatnostima koje 

se mogu obavljati na temelju pisanog ugovora na području Grada Zaboka gradonačelnik je 
objavio prikupljanje ponuda za obavljanje komunalnih poslova sanacija udarnih rupa, 
sanacija (podizanje) slivnika, te izrada novih slivnika, isporuka kamenog agregata, 
doprema i ugradnja kamenog agregata na području Grada Zaboka. Po provedenom 
prikupljanju ponuda za svaku od navedenih komunalnih djelatnosti, a sukladno odlukama 
o izboru osobe kojoj će se povjeriti obavljanje pojedine komunalne djelatnosti koje je 
donijelo Gradsko vijeće Grada Zaboka gradonačelnik je sklopio ugovore o povjeravanju 
komunalnih poslova sanacija udarnih rupa, sanacija (podizanje) slivnika, te izrada novih 
slivnika, isporuka kamenog agregata, doprema i ugradnja kamenog agregata na području 
Grada Zaboka na razdoblje od 4 godine, te su poslovi obavljani sukladno sklopljenim 
ugovorima, 

Ø sa tvrtkom PLAVINKA d.o.o. gradonačelnik je sklopio ugovor o povjeravanju obavljanja 
komunalnih poslova iskop i čišćenje odvodnih cestovnih jaraka, zemljanih bankina i 
izrada novih bankina na području Grada Zaboka u 2010. godini, te je istoj tvrtci povjereno 
i obavljanje poslova nadzora i naplate parkiranja na javnim parkiralištima grada Zaboka. 

Ø vršeno je tekuće održavanje nerazvrstanih cesta (sanacija bujičnih nanosa, odštopavanje 
cestovnih propusta, izrada usmjerivača voda i sl.), 

Ø Grad Zabok je u suradnji sa Krapinsko-zagorskom županijom i regionalnom energetskom 
agencijom sjeverozapadne Hrvatske sklopio Ugovor o sufinanciranju programa „1000 
solarnih kolektora za fizičke osobe u Krapinsko-zagorskoj županiji“, te je na području 
Grada Zaboka postavljen prvi solarni kolektorski sustav, 

Ø ugovor za obavljanje higijeničarske službe na području Grada Zaboka u 2010. godini koja 
se obavlja temeljem Zakona o veterinarstvu i Zakona o zaštiti životinja Gradonačelnik je 
sklopio sa Veterinarskom stanicom Zlatar Bistrica d.o.o., te su se poslovi higijeničarske 
službe obavljali sukladno ugovoru i potrebama 

Ø sa tvrtkom CIKLONIZACIJA d.o.o. sklopljen je ugovor za provođenje sustavne 
deratizacije u Gradu Zaboku i gradskim naseljima dva puta godišnje tijekom 2010. godine 
(u proljeće i na jesen). Za potrebe provedbe deratizacije sklopljen je i Ugovor o stručnom 
nadzoru nad provedbom obvezatnih dezinfekcijskih, dezinsekcijskih i deratizacijskih 
mjera sa Zavodom za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske županije. Proljetna deratizacija 
provedena je u mjesecu ožujku. 
 
 

Koncesija za prijevoz pokojnika   



Gradonačelnik Grada Zaboka objavio je u Narodnim novinama obavijest (natječaj) o 
namjeri davanja do 4 koncesije za prijevoz pokojnika na području Grada Zaboka na razdoblje 
od 5 godina. Po provedenom natječaju i sukladno Odluci o odabiru najpovoljnijih ponuditelja 
za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza pokojnika donesenoj od strane Gradskog vijeća 
Grada Zaboka gradonačelnik je sklopio ugovore o koncesiji za obavljanje komunalne 
djelatnosti prijevoza pokojnika sa sljedećim tvrtkama: Cvjećarna FIOLA, NERO Zabok 
d.o.o., TIJAN obrt za trgovinu, proizvodnju i usluge i  Pogrebne usluge – trgovina ŠPOLJAR 
 
Autotaksi prijevoz 

Sukladno Zakonu o prijevozu u cestovnom prometu gradonačelnik je utvrdio prijedlog  
Odluke o autotaksi prijevozu na području Grada Zaboka, a Gradsko vijeće Grada Zaboka ju je 
donijelo u travnju 2010. godine. Temeljem donesene Odluke o autotaksi prijevozu izdane su 2 
dozvole za obavljanje autotaksi prijevoza na području Grada Zaboka i to obrtu Auto-taksi, vl. 
Željko Rogan, iz Luga Poznanovečkog, R.J. Španca 39 i obrtu Auto taksi, vl. Dražen Tatović, 
iz Zaboka, Hum Zabočki 5b. Dozvole su izdane na razdoblje od 5 godina. 
 
Operativni program IPA Slovenija – Hrvatska 2007.-2013.  

Grad Zabok, Zagorski Centar Urbane Kulture Regenerator i Zagorska razvojna 
agencija d.o.o. - hrvatski partneri i  Občina Brežice i Mladinski center Brežice – slovenski 
partneri aplicirali su projekt na natječaj za dobivanje novčanih poticajnih sredstava u okviru 
Operativnog programa IPA Slovenija – Hrvatska 2007.-2013. (Instrument predpristupne 
pomoći). Grad Zabok je vodeći partner u projektu. 
Naziv projekta je Uspostavljanje kulturnog prekograničnog prostora mladih, a akronim 
projekta je Mladost je most.  
Projekt kroz provedbu nudi sadržaje osposobljavanja za organizaciju kulturnih događaja, 
obogaćuje ponudu kulturnih događaja s naglašenom prekograničnom suradnjom, a na 
hrvatskoj strani prenosi iskustva slovenske strane kod uspostave pogodnih prostornih uvjeta 
za rad mladih.   
 
JAVNE POTREBE 
  
Provođenje Programa socijalne skrbi 
  

U provođenju Programa socijalne skrbi primjenjuje  se Zakon o socijalnoj skrbi ("Narodne 
novine" broj 73/97,  27/01, 59/01, 82/01, 103/03, 44/06 i 79/07.) i Odluka o socijalnoj 
skrbi Grada Zaboka ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" br. 13/09.) pri čemu 
se  vodi računa o svim dobnim skupinama i socijalnim kategorijama. Za praćenje i 
provedbu ovog Programa imenovan je Odbor za socijalnu skrb. 

U prvom polugodištu 2010. godine provedeni su sljedeći programi: 

- za novorođene:  

       - primjenjuje se Odluka o ostvarivanju prava na novčanu pomoć roditeljima za 
novorođeno dijete za što je u prvom polugodištu isplaćeno 46.000,00 Kn (za svako 
novorođeno dijete 1.000,00 Kn). U svibnju je organiziran prijam za roditelje novorođenih 
kada je u skladu s Odlukom, za svako dijete roditeljima uz čestitku uručen poklon 

- za djecu, učenike i studente: 

            - provodi se projekt «Grad prijatelj djece» 
            - sufinanciraju se programi Društva Naša djeca i Logopedski kabinet koji osim obrade 
provodi i tretmane za djecu s govornim poteškoćama, programom je obuhvaćeno oko 250 
djece 

       - sufinancira se trošak prehrane djece u Osnovnoj školi,  



       - provodi se sufinanciranje (25% cijene mjesečne karte) troškova prijevoza za 
srednjoškolce, 

       - donijet je novi Pravilnik o stipendijama 

       - odobrene su 44 studentske stipendije za studente iz Zaboka i izuzetno, za dva 
studenta iz Vukovara. 

- za ostale socijalne kategorije 

       - odobrene su jednokratne novčane pomoći socijalno ugroženim obiteljima i novčana 
potpora djeci iz socijalno ugroženih obitelji povodom Uskrsa. 

       - putem Gradske organizacije Crvenog križa provodi se program gerontodomaćice 
koja obilazi 10 do15 obitelji i samaca kojima je potrebna tuđa pomoć u kući. 

       - Ostali socijalni programi 

 iz Proračuna se u okviru Programa socijalne skrbi sufinanciraju i prate programi 16 udruga 
i to: Gradska organizacija umirovljenika, Gradsko društvo Crvenog križa, Udruga invalida 
Donja Stubica, Udruga slijepih KZŽ, Sportska udruga slijepih, Društvo multiple skleroze, 
Udruga Zlatno srce, Društvo za pomoć mentalno retardiranim osobama, Udruga invalida 
Zlatar, Hrvatsko društvo političkih zatvorenika, Hrvatski domobran, UHDDR, Udruga Saveza 
antifašističkih boraca KZŽ, UZDDR, ZUHVIDRA, Udruga dragovoljaca i veterana 
Domovinskog rata- ogranak Zabok. 

 

Provođenje Programa javnih potreba u kulturi 
             
U okviru provođenja Programa javnih potreba u kulturi donijetom na temelju članka 2. 
Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" broj 47/90, 27/93. i 38/09.), 
sufinancira se i prati ostvarenje programa rada kako slijedi: 
- Udruge i manifestacije 
            - 11 udruga i to: KUD Zabok, Zbor Đalski, Puhački orkestar Grada Zaboka, Puhački 
orkestar DVD Špičkovina, Limena glazba Prosenik, Mažoretkinje Grada Zaboka, Matica 
hrvatska Zabok, Muži zagorskog srca, GOKUL, Filatelističko društvo «Zaboky», Udruga 
«Mraz». 
            Od planiranih kulturnih manifestacija uz potporu Grada realizirani su brojni programi 
u svibnju, povodom Dana Grada.  
- Ustanove u kulturi 

-         Gradska knjižnica i čitaonica –financiranje rada, sufinanciranje nabave knjiga  
-         Pučko otvoreno učilište, sufinanciranje progama koji se održavaju u kino dvorani – 

Multimedijalnom centru  
  
- Ostali programi u kulturi 

-         Sufinancira se program Ekološkog društva Lijepa naša Dubrava Zabočka, 
Sufinancira se program Planinarskog društva Zagorske steze, Arboretum, 

-         Sufinancira se prijevoz vjernika i očuvanje objekata sakralne kulture i to za  Župu 
Bedekovčina i Župu Zabok.  

Za praćenje i suradnju u provođenju Programa javnih potreba u kulturi, gradonačelnik je 
imenovao Odbor za kulturu. 

  
Provođenje programa javnih potreba u sportu 
  
         Program javnih potreba u sportu donijet je i provodi se  na temelju članka 2. Zakona o 
športu ("Narodne novine" broj 71/06. i 150/08.) 



            Programom javnih potreba u sportu, u cilju poticanja i promicanja sporta, provodi se 
sufinanciranje sljedećih programa od značaja za Grad Zabok: 
            - program poticaja amaterskog sporta sufinanciranjem aktivnosti sportskih udruga 
putem Športske zajednice Grada Zaboka i  
            - sufinanciranje ostalih izdataka u sportu koje podrazumijeva podršku prvoligašu -
Košarkaškom klubu Zabok i podršku pojedinim sportskim udrugama, temeljem pojedinačno 
obrazloženih zahtjeva, za izvanredne potrebe i programe. 
  
Podrška dopunskim školskim programima 
  
Iz Proračuna grada Zaboka podržavaju se dopunski školski programi:  
            Osnovna škola 

-         održavanje prostora Škole koje koriste i gradske udruge 
-         sufinanciranje prehrane djece 
-         sufinanciranje škole u prirodi 
-         sufinanciranje obuke neplivača 
-         sufinanciranje natjecanja Novigradsko proljeće, 
  
Srednja škola Zabok 
-         sufinanciranje priprema i sudjelovanja učenika na Međužupanijskim natjecanjima 

učenika ekonomskih škola, natjecanje prodavača, natjecanje knjigovođa i natjecanje 
ugostitelja. 

      Gimnazije AGM  
      -   sufinanciranje izleta za izuzetno uspješne učenike  

      -  sufinanciranje sudjelovanja učenika u govorničkoj školi i u ljetnoj školi znanosti u 
Višnjanu 

      - sufinanciranje nabave opreme za održavanje okoliša škole 

        
        Škole za umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću 
        - sufinanciranje organizacije i održavanja u Zaboku, Državnog natjecanja učenika 
srednjih škola koji se obrazuju u području likovnih i primijenjenih umjetnosti i dizajna . 

Program financiranja predškolskog odgoja 

            Iz  Proračuna Grada Zaboka financira se program DVJ «Zipkica» Zabok. Kapacitet 
ustanove od rujna 2009. godine povećan je za tri odgojne skupine (ukupno 260 –ero djece) 
tako da su djeca svih zainteresiranih roditelja smještena u vrtiću. Ukoliko roditelji iz 
opravdanih razloga moraju dati djecu na čuvanje u neki drugi vrtić – van Zaboka, za to im se 
odobrava sufinanciranje kao i drugoj djeci s područja našeg grada, odnosno Grad sufinancira 
50% ekonomske cijene vrtića koje dijete polazi, ali maksimalno do iznosa od 50% ekonomske 
cijene redovnog programa DVJ «Zipkica» u Zaboku.  

  
Predlaže se Gradskom vijeću da razmotri i usvoji ovo Izvješće za razdoblje siječanj –

lipanj 2010. 
  
                                                                                                                                                       
                                                                                                GRADONAČELNIK 
                                                                                                    Ivan Hanžek, oec. 
  
 
 



 
 
 
 
 
 
 


